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Our Basic Research Interests; Molecular aspects of metal and nanoparticle 
toxicology in the aquatic and terrestrial organisms are the current research  
interest of our group. We particularly study the effects of pesticides, metals  
and nanoparticles on the osmoregulation and antioxidant systems of fish and 
mammals. However, we have also studied metal toxicity in the lobsters and  
daphnids. We have produced many scientific papers published in SCI journals,   
regarding our study topics which you may find in  the personal page of  Dr. Canli. 
Scientists world-wide have cited our papers (4077 times in Google Academic  
Records and 1950 times in ISI Web of Science record, H-index of 20). 
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Ağır Metal Kirliliği: Son yıllarda, ekolojik tehlike oluşturan ağır metallerin özellikle sucul organizmalara olan toksik etkileri yaygın 
olarak araştırılmaktadır. Aslında, ağır metal toksikolojisi sanayileşmenin artışına paralel olarak gelişen bir olgu olup, toksik 
etkileri ilk olarak insan ölümlerinin başlaması ile ciddiye alınmıştır. Bu konuda en popüler örnek Minamata (Japonya) olayıdır. 
Burada cıva ile kontamine olmuş balıkları yiyen yüzlerce Minemata’lı ya ölmüş ya da sakat kalmıştır. Yapılan araştırmalar hem 
metabolizma için gerekli olan metallerin (bakır ve çinko gibi) hem de gerekli olmayan metallerin (cıva, kurşun, kadmiyum gibi) 
çeşitli düzeylerde toksik etki yapabildiklerini göstermiştir. Sucul ortamlar her zaman öldürücü düzeylerde kirletilmezler. Daha da 
tehlikelisi, subletal dozlarda metaller ile kontamine olmuş sularda yaşayan organizmalarda sinsi bir etkiden söz etmek 
mümkündür. Çünkü organizmalar sağlıklı görünebilir, fakat metabolizmasında çeşitli bozukluklar olabilir. Daha da kötüsü, canlı 
kalabildikleri için içerdikleri kirlilik unsurları besin zinciri yoluyla diğer organizmalara ve hatta insanlara kadar ulaşabilir. 
 
Sucul ortamların ve organizmaların izlenmesi (Biyomonitoring) önemlidir! Çevre ve organizma sağlığı açısından biyomonitoring 
çalışmaları yapmak çok önemli ve gereklidir. Önceleri kirlilik ölçümleri kimyasal olarak suların ve organizmaların metal içeriğinin 
ölçülmesiyle yapılmaktaydı. Fakat artık bu yeterli görülmemektedir. Çünkü organizmalar birçok bölgede çok düşük düzeylerde, 
fakat kronik olarak metal etkisine maruz kalabilmektedirler. Bununda metabolik etkilerini moleküler düzeylerde belirlemek ancak 
çeşitli biyomarkırlar kullanarak mümkün olmaktadır. Böylece hem organizmalarda, hem de insanlarda ciddi bir toksik etkiler 
görülmeden biyomarkırlar ile durum tespiti yapılması sağlanmış olur ki buna “erken uyarı sistemi” de denebilir. Ayrıca metal 
tosisitesi sadece maruz kalınan metal miktarı ile değil, aynı zamanda organizmanın yaşı, cinsiyeti ve suyun fiziko-kimyasal 
özelliklerinden direkt olarak etkilenen bir olaydır. 
 
Araştırmalarımız: Yaklaşık 25 yıldır ağır metallerin sucul organizmalara olan toksik etkileri üzerine araştırmalar yapmaktayız. 
Son yıllarda nanopartikül toksisitesi üzerinde de çalışmalarımız sürmektedir. Bu konu ile ilgili bir Tübitak projesi ve bir Yüksek 
Lisans tezi tamamlanmıştır. Çalıştığımız organizmalar arasında ıstakoz (Nephrops norvegicus), su piresi (Daphnia magna), 
tatlı su balıkları (Oreochromis niloticus, Cyprinus carpio) ve çok sayıda deniz balığı, hatta memeliler de (Mus musculus var. 
albinos ve Rattus norvegicus var. albinos) bulunmaktadır. 
 
Prof.Dr. Mustafa Canlı Doktora Tezinde (Glasgow Üniversitesi, İngiltere) ıstakoz osmoregülasyon sistemine ağır metallerin 
etkilerini incelerken, aynı zamanda iyi bir metal biyomarkırı olan metallothioneinler üzerine de araştırmalar yapmıştır. Prof. Canlı, 
araştırmalarda bulunmak üzere Ghent Üniversitesi (Belçika) Ekotoksikoloji Laboratuvarında Post.Doc olarak yaklaşık 1.5 yıl 
çalışmış ve burada da su piresi ve ağır metal toksisitesi üzerine araştırmalar yapmıştır. Memeli hayvanlar üzerine de 
çalışmalar yapan Prof. Canlı, özellikle antioksidan sistemler ve bunlara pestisitlerin ve nanopartiküllerin etkileri ve gebelikte metal 
alımının farelerdeki etkilerini araştırmıştır. Aynı zamanda nehir, göl ve deniz gibi sucul ortamlarda yaşayan bazı hayvanlarda 
metal kirliliğini çeşitli yönleriyle ilgi araştıran çalışmalara da sahiptir. 
 
Devam eden çalışmalarımız: Laboratuvarımızda ağır metallerin ve nanopartiküllerin balık osmoregülasyon ve antioksidan 
sistemleri ve metallothionein düzeyleri üzerine olan çalışmalar yoğunluktadır. Özellikle metallerle birlikte suyun tuzluluğun ve 
sertliğinin de etkilerini araştırılmaktadır. Bu konuda Tübitak’a sunduğumuz 3 proje kabul edilmiş olup, başarılı bir şekilde 
tamamlanmıştır. Osmoregülasyon sistemi olarak ATPazlar (Na,K-ATPaz, Mg-ATPaz, Ca-ATPaz), antioksidan sistem olarak (CAT, 
SOD, GPX, GR, GST ve GSH) ve ayrıca kan değerleri (protein, glikoz, glikojen, kolesterol, trigliserid, AST, ALT, AP vb. ) 
ve çeşitli hormonlarla (TSH, T3, T4, LH, prolaktin) ile ilgili araştırmalarımız da bulunmaktadır. Bunun yanında diğer bilim alanları 
ile de ortak çalışmalarımız olmaktadır. Diğer yandan nanopartikül etkisinde kalan balık ve memeli hayvanlarda yukarıda belirtilen 
biyomarkırların tepkileri de devam eden çalışmalarımız arasındadır. 
 
Deney hayvanlarımızdan bazıları 
 

 
 
Istakoz (15-25 cm)                                                Su piresi ( 3-5 mm)                Tatlısu çuprası (10-20 cm) 
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